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Z c. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie.

L ' S. 507.

Do

Jego Excelencyi Jaśnie Wielmożnego

ScmO' 3  a r n  qT ^ ri/OrD&ILieĉ o
c. k. rzeczywistego Tajnego Radcy, Marszałka krajowego etc.

we Lwowie.

E x c e le n c y o !
Na podstawie Najwyższego upoważnienia i w skutek reskryptu Jego Excelencyi 

Pana Ministra spr^w wewnętrznych z dnia 2. Grudnia b. r. L. 4505 M. J. mam 
zaszczyt złożyć do laski Marszałkowskiej, jako przedłożenie rządowe projekt ustawy  
^ieniającej §§. 79., 80. i 81. ustawy gminnej z dnia 12. Sierpnia 1866 Dz. u. kr. 

r< 19, względnie art. I. ustawy z dnia 17. Czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51. 
lu cz  Wasza Excelencyo zamieścić to przedłożenie rządowe na jednem z najbliż­

szych posiedzeń Sejmu krajowego.
Przy tej sposobności racz Wasza Excelencyo przyjąć wyrazy mego wysokiego

szacunku

^  Lwowie dnia 7. Grudnia 1887.
0. k Nam iestnik:

Z  a  1 e  s  l i  i m. p.



Przedłożenie urzędowe.

U s t a w a
n  d n i a ........................................ dla Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem K r a k ó w

skiem, którą zmienione zostają §§. 79, 80 i 81 galicyjskiej ustawy gminnej z dnia 12. Sierpnia 
1866 Dz. u. kr. Nr. 19 względnie art. I. ustawy z dnia 17. Czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51-

Za zgodą Sejmu krajowego Mojego Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstw®01 
Krakowskiem postanawiam co nas tępuje :

Art. 1.

§§. 79. 80. i 81 galicyjskiej ustawy gminnej z dnia 12. Sierpnia 1866
Dz. u. kr. Nr. 19 względnie art. I . ustawy z dnia 17. Czerwca 1874 ®z. u 
kr. Nr. 51 zostają w obecnem brzmieniu uchylone i mają o p ie w a ć ,  J 
następuje:

§• 79-
Dodatkiem do podatku konsumeyjnego można obciążyć tylko konsumcy„ 

w obrębi j  gminy, nie można nim obciążać produkcyi i obrotu h a n d l ó w  © 

Nie mogą być zatem nakładane dodatki do podatków konsumcyjnych, K 
pobierane są przy produkcyi przedmiotów podatkowi podlegających jak °- 
do podatku konsumeyjnego od piwa, gorących napojów spirytusowych hP-

§• 80.

Do nałożenia dodatków przenoszących 2 0 % , nie d o s ię g a ją c y m i^  ^  
50°jo podatków bezpośrednich lub podatku konsumeyjnego, potrzebne J 
zwolenie Rady powiatowej. rzen°'

Zezwolenie to potrzebnem jest nawet do nałożenia d o d a t k ó w  P ^  
szących 5°|0 podatków bezpośrednich, jeżeli tego wymaga jeden z c 
należących do Rady gminnej według §. 16 (radny bez wyboru). posie-

Żądanie to jednak musi być wniesione do Rady gminnej na njny
dzeniu, na którem dodatek uchwalony został, lub też do Zwierzchność1 
najpóźniej w ciągu 8 dni po tern posiedzeniu. >vineg°

Dodatki do podatków bezpośrednich albo do podatku konsu 
w wysokości 5 0 —100%  dozwolone być mogą przez Wydział k
zgodą politycznej władzy krajowej, jednakże najdłużej tylko na okies q0|o

Dodatki ua dłuższy okres, aniżeli 5 lat lub dodatki przenoszą0® 
podatków bezpośrednich albo podatku konsumeyjnego, nakładane 
tylko na podstawie uchwały sejmowej i za Najwyższem zezwolenie01,

§■ 8L  d0 po-
Do zaprowadzenia opłat nie należących do kategoryi dodatko 

datków bezpośrednich lub do podatku konsumeyjnego, jakotez j
6zenia istniejących już opłat tego rodzaju potrzebna jest ustawa
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Zezwolenie na dalszy pobór opłat tego rodzaju, ustawą krajową zaprowadzo­
nych, po zgaśnięciu mocy obowiązującej odnośnej ustawy krajowej, udzielone 
być może, jeżeli dalej zachodzą stosunki uzasadniające pobór opłat, przez 
Wydział krajowy za zgodą politycznej władzy krajowej, jednakże każdocześnie 
nie w wyższym wymiarze i nie na dłuższy okres czasu, aniżeli to dotąd od­
nośną ustawą było postanowione. Odmówienie prośbom tego rodzaju odnośnych 
gmin w każdym razie wymaga poprzedniej uchwały sejmowej. Pobór obcią 
żających tylko interesowane strony taks gminnych według oznaczyć się mają­
cej taryfy za pojedyncze przez reprezentacyę gminną w jej zakresie kompe­
tencyjnym udzielone uprawnienia, dalej za używanie urządzeń gminnych i za 
czynności urzędowe podejmowane w interesie odnośnych stron przez organa 
gminne (oględziny, poświadczenia i t. p.) dozwolony być może bez narusze­
nia ewentualnie istniejących specyalnych postanowień co do pojedynczych 
s wiadczeń tego rodzaju, przez Wydział krajowy za zgodą politycznej władzy 
krajowej.

Art. II.

Ustawa ta wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnę­
trznych.

Z drukarni Ludowej we Lwowie.




